

Diskusija

Izlasiet tekstu un pāros/grupās apspriediet dotos jautājumus!

Sāksim ar pašu svarīgāko jautājumu: **Cūku bēres – kultūras mantojums un tradīcija vai barbarisks anahronisms?**

Piedāvājam atsevišķus komentārus, kas parādījās You-tube video, kas atainoja tradicionālās čehu cūku bēres, kur tika arī demonstrēts cūku kaušanas rituāls.

(Avots: https://www.youtube.com/watch?v=fig5l_ALSRo). **Izlasiet tos un apspriediet ar savu grupasbiedru!**

SpherStar: Par laimi šī vēl nebija īstā tradicionālā cūku kaušana, šeit parādītā bija samērā humāna.

00UncommonSense00: Man tas viss ir pilnīgi pieņemams. Atsevišķās kultūrās tiek izmantotas dažādas metodes, lai mazinātu dzīvnieku traumēšanu. Jūsu kaušanas rituāls tiek veikts ar cieņu pret dzīvnieku. Tiešām atzīstami.

Jonah Joyce: Viss tiek veikts ātri un veikli, un dzīvniekam nesāpīgi.

The sky's the limit: Tas viss ir tik pretīgi! Vai tiešām jūs neredzat, kā cūka mēģina izrauties no slepkavu nagiem?

Fractured Angel: Ar sajūsmu vēroju, cik strauji un uzmanīgi duncis tika iedurts un pēc tam izrauts! Kaut es būtu varējis piedalīties šajās dzīrēs!

Michal Rudolfer: Mūsdienās ir tik daudz dažādu pārtikas produktu, ko ēst! Mums nav tādēļ jānogalina dzīvnieki! Ir 21. gadsimts. Gaļa nozīmē slepkavošanu, tā ir neveselīga un neekoloģiska pārtika. Padomājiet par to!

Frāzes diskusijai

Šīs frāzes var jums palīdzēt paust **savu viedokli:**

Es domāju... / manuprāt... /man šķiet

Mans viedoklis ir...

No mana skatupunkta...

Lieta ir tāda, ka ...

Ar šīm frāzēm jūs varat paust savu **piekrišanu** paustajam viedoklim:

Es (pilnībā) piekrītu, ka ...

Tā ir laba doma.

Gluži manas domas.

Noteikti! / Tieši tā! / Precīzi!

Ar šīm frāzēm jūs varat paust to, ka **nepiekrītat** paustajam viedoklim:

Jā, bet.... / Tā jau ir, tomēr...

Man ir atšķirīgs / cits viedoklis.

Es jums (pilnībā) nepiekrītu!

Muļķības!

Šeit ir vēl dažas **idejas tālākai diskusijai**:

- *Vai cilvēkiem jāēd dzīvnieku gaļa?*
- *Vai tas ir ētiski?*
- *Kā gaļas pārstrādes rūpniecība ietekmē apkārtējo vidi?*
- *Vai ir ētiski piespiest mūsu mājas mīļuljus (suņus, kaķus) kļūt par vegāniem?*
- *Vai dzīvnieki izmirtu, ja mēs pārtrauktu lietot uzturā gaļu?*